deletek 4ltal sujtja.

a) lde vonatkozik Vives Jinos Lajos twuddésitdsa: ,,n
Pannonia, quemadmodum accepi, vivebant olim sine juris inter-
pretibus, non tamen sine jure. Nam simpliciter et bona fide ex an-
tiquis moribus, et paucis quibusdam legibus res judicabant, imo
dissensiones suorum civium facile componebant. Et quemadmodam
de Servio Sulpitio dicit Cicero, tollere controversias malebant,
quam constituere. In comitatu Beatricis, Ferdinandi Regis Neapoli-
tani filiae, qQuae illhinc fuit missa nuptum Matthiae Regi, venerunt
Jureconsulti aliquot, qui barbarum, ut ipsi dicebant, morem magno
vultus et superciliorum fastidio aspernati homines, quos Princeps et
Comites haberent pro sapientibus, facile perfecerunt, ut homines
rudes ac simplices illorum se sapientiae concrederent. Coeperunt
illi formulas praescribere, quibus esset petendum, quibus respon-
dendum atque excipiendum, dies legitimos notare, judici quoque
aliquid assignare, quod diceret, ne muta esset persona. Brevi tem-
pore, ubi nullae prius erant lites, omnia vidisses fervere litibus,
controversiis, petitionibus, exceptionibus, comperendinationibus,
procrastinationibus. Erat prorsus fabula, nisi quod damnosissima,
cetera festiva in primis, et ad risum novendum apta hominibus
utique otiosis, et quibus nihil esset controversiae. Quod malum
tantum, et tam subitum, quodque late invasisset plurimos, quum
animadvertissent homines prudentiores, ad Regem res est delats,
qui re percognita Jureconsultos illos continuo Regni finibus jussit
excedere, et omnia in pristinum morem revocari, Sedata est statim
tempestas illa, tamquam se venti posuissent.* (De causis cor-
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ruptarum artium, a VIii. konyvnek végén). — &) ,,Ut statuta
et Decreta ita salutaria, ita stabilia condere possemus, quae ad
laudem et gloriam imprimis Redemptoris nostri, acjdeinde nostrum
ac totius Regni nostri honorem, salutem, commodum et tranquilli-
tatem condita plane dignoscerentur; quaeque pro legibus et
jure scripto perpetuo haberentur, nec unquam illa pro arbi-
trio variare, aut novas et contrarias leges cuiquam ferre liceret,
prout hactenus in cujuslibet novi Regis assumptione factum
fuisse non est obscurum.’ Bevezetés 2. §. — ¢€) ,,Quos quidem
articulos sive capitula nos cum dominis Praelatis, Baronibus, Pro-
ceribus et Nobilibus (de quolibet Comitatu) electis, totum scilicet
hoc Regnum repraesentantibus, et in praesenti generali Diaeta no-

biscum existentibus, — — de eorundem Praelatorum, Baronum,
Procerum et totius Regni consilio, voluntate et assensu stb. sanci -
mus stb. Befejezés. — d) A torvény bevezetése és befejezése.